

خبر

انتشار جزئیات جدیدی از ایمیل‌های هیلاری کلینتون

● پلیس فدرال آمریکا (اف‌بی‌آی) محتوای ایمیل‌های «هیلاری کلینتون»، نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا، را منتشر کرد. این سند ۵۸صفحه‌ای که به گزارش خبرنگاری فرانسه، ۱۴ صفحه از آن به صورت غیرقابل خواندن منتشر شده است، شامل ایمیل‌هایی است که کلینتون زمانی که در راس وزارت خارجه فعالیت داشته، با استفاده از آدرس ایمیل شخصی خود ارسال و دریافت کرده است. براساس اسناد منتشرشده، کلینتون در نشتی که در جولای با پلیس داشته است، درباره ایمیل‌هایی که حرف «C» که نشانگر محرمانه‌بودن اطلاعات است در آنها بوده، گفته است: برداشتش این بوده که این حرف، به ترتیب الفبایی پاراگراف اشاره دارد و موضوع، محرمانه‌بودن نیست. وقتی از او پرسیده‌شده آیا از درجه‌بندی محرمانه‌بودن اطلاعات آگاه بوده، گفته است او به این رده‌بندی‌ها توجه نمی‌کرده و همه اسناد محرمانه را محرمانه تلقی می‌کرده است. او همچنین در مصاحبه‌ای که پلیس فدرال با او داشته، بیان کرده است؛ به یاد ندارد توضیحی درباره نحوه رفتار درباره اطلاعات طبقه‌بندی‌شده یا قوانین مربوطه دریافت کرده باشد. کلینتون گفته است به علت وضعیت سلامتی‌اش و به توصیه پزشک، در اواخر خدمت در وزارت خارجه بیش از چند ساعت در روز نمی‌توانسته کار کند و بنابراین توضیحاتی را که به او داده شده، به یاد ندارد.

درهمین حال، برخی از ایمیل‌های بحث‌شده، حاوی نکاتی درباره حملات آتی هواپیماهای بی‌سرنشین آمریکا بوده است. پلیس فدرال آمریکا همچنین می‌گوید دریافت‌است کشورهای متخاصم موفق به دستیابی به ایمیل‌های اشخاصی شده‌اند که کلینتون با آنها در تماس بوده است و این به معنای دستیابی به برخی ایمیل‌های ارسالی و دریافتی اوست.

حمله دوباره ترامپ به کلینتون

ستاد انتخاباتی هیلاری کلینتون با صدور بیانیه‌ای از انتشار ایمیل‌ها ابراز خشنودی کرده است. در این بیانیه با «اشتباه»خواندن استفاده هیلاری کلینتون از ایمیل شخصی، آورده شده:

«کلینتون خود را در قبال آن مسئول می‌داند».
با این‌همه در این بیانیه تاکید شده است: «مرد منتشرشده، دلیل منع یکپس‌کرد قضایی خواند کلینتون را مشخص می‌کند».
با این‌همه «دونالد ترامپ»، نامزد جمهوری‌خواه انتخابات آتی ریاست‌جمهوری در آمریکا، با استفاده از این فرصت، بار دیگر به‌شدت به هیلاری کلینتون حمله کرد. ستاد ترامپ اسناد منتشرشده را تأییدی بر «تشخیص بد و صادق‌نبودن» خاتم کلینتون دانست.

«جیسون میلر»، سخنگوی کمپین ترامپ، در بیانیه‌ای اعلام کرد: «ایمیل مخفی کلینتون نادرده‌انگاری قوانین مرتبط با لزوم شفافیت دولت بوده که امنیت ملی و اقدامات دیپلماتیک حساس آمریکا را در خطر انداخته است».
ترامپ نیز پاسخ‌های کلینتون به پلیس را «مستقما در تناقض» با شعارهای انتخاباتی خاتم کلینتون دانسته است. او در بیانیه‌ای اعلام کرد: «واقعا متوجه نمی‌شود چطور برای او پیگرد قانونی در نظر گرفته شده است».

ادامه بن‌بست سیاسی در اسپانیا

● بن‌بست اسپانیا همچنان بر جای خود باقی است. «ماریانو راخوی»، نخست‌وزیر موقت این کشور، که برای تشکیل دولت دل به آرای پارلمان بسته بود، باز هم نتوانست رأی اعتماد بگیرد و برای دومین‌بار شکست خورد. به گزارش دویچه‌وله، اکثر احزاب اپوزیسیون مانند رای‌گیری دفعه پیش به سیاست‌مدار ۶۱ساله اسپانیا رأی منفی دادند. رای‌خواست در دومین رأی‌گیری نیز توانست ۱۷۰ رأی موافق کسب کند و ۱۸۰ نماینده نیز رأی مخالف دادند.

ایک احزاب اسپانیا دو ماه وقت دارند بر سر یک کاندیدا برای سمت نخست‌وزیری به توافق برسند. اگر این اتفاق نیفتد در ماه دسامبر سال جاری احتمالا برای سومین‌بار در طول یک سال انتخابات پارلمانی برگزار خواهد شد. اسپانیا که چهارمین قدرت اقتصادی حوزه اروپایست، از انتخابات پارلمانی ۲۰ دسامبر سال ۲۰۱۵ به بعد عملا فاقد دولت است. حزب مردم در انتخابات مجدد در ۲۶ ژوئن توانست بیشترین کرسی‌های پارلمان را کسب کند، اما این حزب که در ماه دسامبر نیز شکست خورده بود، نتوانست باز هم اکثریت قاطع را به دست بیاورد.

رسانه‌ها و ناظران می‌گویند اقدامی که می‌تواند بن‌بست فعلی را احتمالا از میان بردارد این است که حزب مردم کاندیدای دیگری از صفوف خود را برای این مقام معرفی کند. در این صورت ممکن است بعضی از سیاست‌مداران مخالف که به دلیل اتهامات فساد واردشده در راخوی از رأی دادن به او قویا خودداری می‌کنند، به کاندیدای دیگری از این حزب رأی دهند.
بااین‌حال، راخوی هنوز حاضر به خالی‌کردن میدان نیست. قوی‌ترین رقیبان راخوی سوسیالیست‌ها به رهبری «پدرو سانچز» و حزب چپ پودموس هستند.

روز گذشته، رهبران حدود ۲۰ کشور جهان خود را به شهر «هانگ ژو» در چین رساندند تا در نشست «جی ۲۰» شرکت کنند. فارغ از بحث‌های اصلی نشست گروه ۲۰ که غالبا اقتصادی است، بسیاری از دیدارهای حاشیه‌ای این نشست جنجال‌برانگیز و خبرساز است. روز گذشته، «ترزا می»، نخست‌وزیر بریتانیا به چین سفر کرد تا برای اولین‌بار از زمان روی‌کارآمدن، در یک کنفرانس بین‌المللی شرکت کند. می رئیس‌جمهوری ایالات متحده و برخی از رهبران جهان دیدار خواهد کرد. به گفته یکی از مقامات آمریکایی، انتظار می‌رود ترزا می و باراک اوباما در نشست امروز (یکشنبه) خود در حاشیه نشست جی ۲۰ درباره طیف گسترده‌ای از مسائل

دوجانبه و بین‌المللی بحث و تبادل نظر داشته باشند. باراک اوباما و ترزا می در حالی امروز با یکدیگر دیدار می‌کنند که باراک اوباما از مخالفان خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا بوده است. رئیس‌جمهور آمریکا در یکی از سخنرانی‌های خود پیش از همه‌پرسی بریتانیایی‌ها و رأی آنها به خروج کشورشان از اتحادیه اروپا گفته بود: اگرست، وزیر خارجه جدید بریتانیا نیز پس از انتصاب به این سمت، در پاسخ به این اظهارات اوباما گفت، با وجود این سخنان، آمریکا همچنان اصلی‌ترین شریک تجاری و اقتصادی لندن محسوب می‌شود.

دیدار ترزا می با رئیس‌جمهوری چین

از دیگر سو، رسانه‌های بریتانیایی نیز گزارش داده‌اند احتمالا ترزا می در دیدارهای حاشیه‌ای خود با رهبران جهان به آنها می‌گوید که بریتانیا در بی همه‌پرسی خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا، آماده روابط تجاری

جهان

نشست دوروزه جی ۲۰ آغاز شد

اولین و آخرین دیدارها در چین



با دیگر کشورهاست. ترزا می همچنین با «شی جی پینگ»، رئیس‌جمهوری چین نیز دیدار می‌کند، با این حال به نظر نمی‌رسد توافق یا بیانیه‌ای درباره پروژه نیروگاه هینکلسی پوینت صورت گیرد. ماه گذشته، نخست‌وزیر جدید بریتانیا در اقدامی تعجب‌آور، تصمیم نهایی درباره ساخت یک نیروگاه هسته‌ای که بخشی از بودجه آن را چین تأمین می‌کرد، به تعویق انداخت. بریتانیا اعلام کرد به منظور بازنگری در پروژه بحث‌برانگیز هینکلی پوینت تا پاییز به زمان نیاز دارد و قراردادی را که دیوید کامرون، نخست‌وزیر پیشین بریتانیا سال گذشته با چین و فرانسه برای ساخت نخستین نیروگاه هسته‌ای نسل جدید منعقد کرده بود، به تعویق انداخت.

هشدار اوباما به چین

ترزا می برای اولین‌بار به عنوان نخست‌وزیر بریتانیا به چین سفر کرده و بساراک اوباما برای آخرین‌بار به عنوان رئیس‌جمهوری آمریکا. او در آستانه سفر

اوباما و انتظارات نابجا از سران ۲۰

سود منافع آنان باشد، استفاده کنند؛ اما این رهبران همچنین می‌دانند هر قرارداد با توافق بزرگی با رئیس‌جمهوری فعلی لزوما به دوران زمامت جانشین او نیز منتقل نمی‌شود. بنابراین سؤال اینجاست که چرا باید حول مسائلی پراهمیت از خود اضطرار یا اعطاف نشان دهند؟

دور از اوباما

و این ما را به آن نقطه‌ای می‌رساند که محل افتراق اوباما با همتایانش در جی ۲۰ است. پوتین و اردوغان به‌ترتیب برای ۱۷ و ۱۳ سال بر مناصب ارشد دولتی تکیه زده و به عنوان اقتدارگرایانی موفق احتمالا قدر خواهند بود برای زمانی طولانی‌تر نیز کرسی‌های خود را حفظ کنند. ما اغلب تأثیر سوءظن‌هایی را که می‌تواند نه‌فقط نیروی محرکه‌ای، بلکه نمره یک نظام فکری اقتدارگرایانه باشد دست‌کم می‌گیریم. اردوغان به‌تازگی کودتایی نافرجام را پشت سر گذاشته که طرح‌ریزان آن در تلاش برای کشتن او بوده‌اند. ترکیه ایالات متحده را به حمایت از کودتا، با دست‌کم پناهدادن به فتح‌الله گولن که به باور آنکارا، مسئول کودتا بوده، متهم کرده است. ترک‌ها خواستار استرداد گولن هستند، اما با توجه به مدت‌زمان تکمیل فرآیند استرداد، دشواری‌های موجود در اثبات نقش گولن در کودتا و همچنین اطمینان‌نداشتن از چگونگی برخورد ترک‌ها با گولن در صورت استرداد او، احتمال نمی‌رود این امر در دولت اوباما اتفاق بیفتد. همین موضوع مانند ابری سیاه بر رابطه اوباما و اردوغان سایه افکنده و روابط دو کشور را حول بسیاری از مسائل، از جمله گسترش دامنه استفاده از پایگاه‌های نظامی ترکیه در عملیات ایالات متحده در سوریه، بیش‌ازپیش پیچیده خواهد کرد. اوضاع درباره پوتین حتی از این هم بدتر است. هر اقدام ایالات متحده که رهبر روسیه را به جالش بکشد، از منظر او یک تهدید وجودی است. پوتین در سال‌های ۲۰۰۳ و ۲۰۰۴، ایالات متحده را مقصر انقلاب‌های رنگی در گرجستان و اوکراین می‌دانست. او در سال ۲۰۱۱ نیز هیلاری کلینتون را به حمایت و تشویق اعتراضات ضددولتی در روسیه متهم کرد. حتی حمایت



یک نفر

احتمال اعلام آتش‌بس در «حلب» در روزهای آینده پوتین: در مسیر درستی در حال حرکت هستیم

و سازمان‌های تروریستی مانند جبهه النصره جدا کرد. اما در حقیقت آمریکا و روسیه درباره جنگ سوریه با یکدیگر اختلاف‌نظر اساسی دارند. درحالی‌که روسیه از دولت «بشار اسد» رئیس‌جمهوری سوریه، حمایت می‌کند، آمریکا حامی گروه‌های میانه‌رو مخالف حکومت سوریه است. به باور بسیاری، هرچند همکاری نظامی مشترک آمریکا و روسیه در سوریه می‌تواند تحولی بسیار مهم در جنگ داخلی پنج‌ساله سوریه محسوب شود، اما بسیاری در آمریکا به روسیه اعتماد

رای دادگاه بین‌المللی را قبول نکنید». اوباما از یکن خواست تا به قوانین و معیارهای بین‌المللی پایبند باشد و برای ساختن یک نظم بین‌المللی مستحکم، مشارکت و کمک کند. چین رأی دادگاه بین‌المللی لاهه را به رسمیت نشناخته و بر ادامه اقدامات خود در این منطقه تأکید کرده است. روابط واشنگتن و پکن از زمان روی‌کارآمدن شی در اوایل سال ۲۰۱۳ به سردی گرایید و به سیاست خارجی قاطعانه‌تری به‌ویژه در دریای چین جنوبی منجر شد، دریایی که پکن تلاش کرده با ساخت جزایر مصنوعی حق خود بر این مناطق مورد مناقشه را اثبات کند.

مباحث اقتصادی

نشست دوروزه جی ۲۰ در حالی امروز برگزار می‌شود که براساس گزارش‌ها مباحث اصلی آن ایجاد و تشکیل یک اقتصاد جهانی نوآورانه، تقویت‌شده، به‌هم‌پیوسته و جامع است. این در حالی است که فرآیند بهبود اقتصاد جهان به کندی طی می‌شود و سیاست‌های پولی و مالی به شدت تسامحی لحاظشده در کشورهای غربی، موجب توقف فرآیند اصلاحات در اقتصاد جهان شده است. کشورهای عضو جی ۲۰ برخلاف گروه هفت کشور صنعتی غربی فقط از کشورهای پیشرفته و ثروتمند غربی تشکیل نشده است بلکه کشورهای در حال توسعه اتحادیه اروپا نیز عضو این گروه هستند. این گروه، علاوه بر هفت کشور پیشرفته صنعتی غربی شامل آمریکا، انگلیس، فرانسه، آلمان، کانادا، ایتالیا و ژاپن، کشورهای ترکیه، برزیل، آرژانتین، هندوستان، چین، اندونزی، مکزیک، عربستان سعودی، آفریقای جنوبی، کره‌جنوبی، روسیه، استرالیا و اتحادیه اروپا نیز عضویت دارند و قریب به ۷۵درصد اقتصاد جهان در دست کشورهای یادشده است.

رویداد

روسف از برازیلیا می‌رود

● رئیس‌جمهوری برکنارشده برزیل گفت که تا چند روز آینده کاخ ریاست‌جمهوری را ترک می‌کند و به مبارزه‌اش علیه رئیس‌جمهوری جدید از محل جدید سکونتش ادامه می‌دهد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرنگاری فرانسه، دیلما روسف، در نشست خبری به خبرنگاران خارجی گفت: من هرگز در برازیلیا نمی‌مانم. من به پورتو آلگره می‌روم. دموکراسی در کنار من می‌ماند. متأسفانه ما باختیم. امیدوارم که بتوانیم دموکراسی را احیا کنیم.

تظاهرات هزاران نفری آرژانتینی‌ها علیه دولت

● هزاران نفر از مردم آرژانتین به پایتخت این کشور رفتند تا در تظاهرات ضد دولتی و ضد سیاست‌های اجتماعی راهپیمایی کنند. به گزارش اسپوتنیک، تعدادی از جنبش‌های اجتماعی و اتحادیه‌های تجاری آرژانتین تحت رهبری اتحادیه مرکزی کارگری این کشور اعلام کردند این تظاهرات علیه سیاست‌های اجتماعی اعلام‌شده از سوی «مانوریسویو ماری»، رئیس‌جمهوری این کشور در پایتخت برگزار می‌شود.

درگیری نیروهای ترکیه و «پ‌ک» در «وان»

● به گفته منابع امنیتی ترکیه، در جریان درگیری میان نیروهای امنیتی و نیروهای حزب کارگران کردستان (پ‌کک) دست‌کم هشت سرباز ترک و ۱۱ نیروی پ‌ک‌ک کشته شدند. این درگیری‌ها در شب گذشته در استان وان در شرق ترکیه اتفاق افتاده که در نزدیکی مرز ایران است. روز جمعه هم خشونت‌ها در مناطق کردنشین جنوب شرق ترکیه به کشته‌شدن ۲۷ نیروی پ‌ک‌ک و دست‌کم هفت نیروی امنیتی منجر شد.

پیشنهاد شینزو آبه به روسیه برای حل مناقشات جزایری

● نخست‌وزیر ژاپن از رئیس‌جمهوری روسیه خواست تا یک بار برای همیشه با کمک یکدیگر مناقشه بر سر جزایری را که روابط این دو کشور را به مدت چندین دهه خدشه‌دار کرده، حل کنند. «شینزو آبه»، در جریان کنفرانسی تجاری به حضور «ولادیمیر پوتین»، رئیس‌جمهوری روسیه گفت: من به‌عنوان رهبر ژاپن کاملا نسبت به درستی موضع کشورم متقاعد شده‌ام و شما نیز به‌عنوان رهبر روسیه کاملا نسبت به درستی موضع کشورتان مطمئن هستید. او افزود: اگر وضعیت به همین شکل باقی بماند، من و شما قادر نخواهیم بود فرصت‌های بهتری را برای نسل‌های آتی به جای بگذاریم.

خثنی شدن تلاش برای کودتا در ونزوئلا

دولت سوسیالیست ونزوئلا اعلام کرد یک توطئه کودتا را در حالی خثنی کرده که مخالفان قصد داشتند بعد از بزرگ‌ترین راهپیمایی اعتراضی علیه دولت در خیابان‌های کاراکاس به اعمال فشارها ادامه دهند و آنها به دنبال برگزاری رفراندوم برای برکناری رئیس‌جمهوری هستند. دولت کاراکاس دیپلمات‌های خارجی را روز جمعه فراخواند تا به آنها نشان دهد که چگونه فعالان دستگیرشده به همراه تسلیحات ضبط‌شده می‌خواستند با اجبار سلاح دست به سرنگونی دولت مادورو بزنند.

اسکاتلند همچنان در اندیشه استقلال از بریتانیا

● وزیر اول اسکاتلند ضمن آغاز نظرسنجی گسترده جدیدی درباره استقلال این کشور از بریتانیا، تأکید کرد رأی برگزیت شرایط موجود در سال ۲۰۱۴ میلادی را که اسکاتلند علیه استقلال و جدایی رأی داد، تغییر داده است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرنگاری فرانسه، نیکولا استورجن، وزیر اول اسکاتلند به قانون‌گذاران حزب «ملی اسکاتلند» گفت: برگزیت مسئله استقلال را دوباره مطرح کرد. این اقدام به ما اجازه می‌دهد کنترل سرنوشت‌مان را به دست بگیریم. او افزود: این نظرسنجی در یک وسایت است و توسط مأموران آمارگیری صورت می‌گیرد و آنها قصد دارند نظر دو میلیون نفر یا حدود نیمی از رأی‌دهندگان را جویا شوند.

انتقاد روسیه از تشکیل «شورای سیاسی» در یمن

● منابع سیاسی آگاه در روسیه اعلام کردند که مسکو به ائتلاف تحت امر انصارالله یمن اعلام کرده که از تشکیل «شورای سیاسی» ناخرسند است و تمایل دارد مذاکرات صلح از سر گرفته شود. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه خبری التحریر، منابع سیاسی مذکور اعلام کردند کاردار سفارت روسیه در یمن در نامه‌ای به علی عبدالله صالح، رئیس‌جمهور پیشین یمن و هم‌پیمان انصارالله در جنگ با ائتلاف سعودی، اعلام کرده کشورش با دخالت نظامی در یمن مخالف است و از حل سیاسی بحران و تلاش برای نزدیک‌کردن دیدگاه‌های دو طرف درگیری در مذاکرات مستقیم حمایت می‌کند.